



آب ورودی به سدهای کشور ۴۰ درصد کاهش یافت

سایه تنش آبی بر سر استان‌های ایران

سال نو آغاز شد و به رسم یک عادت دیرینه شهروندان برای یک دیگر موفقیت و سلامتی و سالی سرشار از آرامش آرزو کردند. اما واقعیت این است که برخی اعداد برای ما ایرانی‌ها فقط روی تقویم کاغذ تغییر کردوواقعیت همان است که تا یک ماه پیش بود.واقعیت این است که ایران به سختی یا خشکسالی دست به گریبان است، زباله‌ها در کوه و جنگل و رودخانه و دریا بیداد می کنند، حال و روز تالاب‌ها خوب نیست و بسیاری از مسئولان هنوز ترجیح می دهند حرف بزنند و حرف بزنند و حرف بزنند و وقت عمل نشده است. ■ ■ ■

بر اساس گزارش‌هایی که سازمان هواشناسی اعلام کرده است میزان کاهش بارندگی‌ها تا چهاردهم فروردین امسال همچنان نسبتب به ۵۰سال گذشته بی‌سابقه بوده و وقتی می‌توانیم به عمق فاجعه بی‌بریم که بدانیم این کاهش نزولات، کاهش ۴۰ درصدی ورودی آب به سدهای کشور را به همراه داشته است. در همین راستا مدیر عامل شرکت مدیریت منابع آب ایران رقم میزان بارندگی سال آبی جاری را معادل ۹۸ میلی‌متر تا چهاردهم فروردین ماه ذکر کرد که برای اولین بار است که کشورمان تا این زمان از سال آبی بارندگی دورقمی را تجربه نکرده بود که سال ۹۷ این رکورد را ثبت کرد.

■ **روزهای کم آب در راه است**

کارشناسان معتقدند با توجه به اینکه میزان بارندگی در پاییز ۹۶ نسبت به میانگین ۵۰سال اخیر بی سابقه بود، حتی بارش‌های زمستانی هم نتوانست‌التمای برای این درد باشد و ایران کماکان در رتبه پنجاهم قرار دارد. مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران می‌گوید:«شش ماه سال گذشته به اضافه ۱۴ روز امسال یعنی از ابتدای سال آبی تا الان اولین بار است که کشورمان عدد دورقمی را در بارندگی تجربه می‌کند، ما هنوز بارندگی‌ها ۹۸ میلی‌متر است.»محمد حاج رسولی‌ها دامه می‌دهد: «تا روز چهاردهم فروردین، تا به حال چنین سابقه‌ای وجود نداشته‌است و بدتر از آن رقم ورودی به سدهای کشور است که این آمار را نیز تاکنون کسی ثبت نکرده است که نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد عقب‌تر هستیم.» با توضیحات مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران به راحتی می‌توان حس کرد که تابستان سختی در راه‌است و اگر گر بارش‌ابدون برنامه باشیم روزهای خشکی را باید تجربه کنیم. در همین رابطه حاج رسولی با تأکید بر اینکه باید از حالا به فکر تمهیدات ویژه‌ای باشیم می‌گوید: «در خیلی از شهرها و روستاهایمان اگر مراقبت‌های ویژه نکنیم و تمهیدات لازم را دربارۀ تأمین آب اضطراری انجام ندهیم و با روال‌های قدیمی بخواهیم مدیریت تأمین آب کنیم قطعاً با مشکل و تنش آبی شدیدی مواجه می‌شویم.»وی ادامه می‌دهد:«همان زمان ماه این هشدارها را به استان‌های مختلف داده‌ایم و گفتیم تمهیداتی برای اجاره سنگ‌چاه‌های آب کشاورزی داشته باشند و مدیریت خروجی سدها را بیشتر کنترل کردیم هرچند اویل سال هم پیش‌بینی می‌شد که شرایطمان بحرانی شود منتها شرایط از آن هم که پیش‌بینی می‌کردیم بدتر شد.»

کتیبه سنگی جوی هُ رُهر بَز دُثبِث ملی شد

کتیبه سنگی جوی هُ رُهر بَز دُثبِث ملی شد یکی از آثار ارزشمند منقول استان بَرد

به ثبت ملی رسید.

ساثااریاحی مقدم معاون میراث فرهنگی استان بَرد با اعلام این خبر گفت: یکی از وظایف مهم میراث فرهنگی مطالعه و بررسی میراث منقول آثار فرهنگی تاریخی و طبیعی به منظور ثبت آنها در فهرست آثار ملی و بررسی و شناسایی آنها در فهرستی و تاریخی و طبیعی دارای ارزش و همچنین تهیه شناسنامه‌های فنی و سایر موارد مربوط به ثبت آثار منقول و غیر منقول تاریخی – فرهنگی، بافت‌های تاریخی، میراث طبیعی و معنوی در فهرست آثار ملی است. وی در خصوص میراث منقول استان نیز گفت: اموال منقول فرهنگی، تاریخی به اشتیاقی گفته می‌شود که قابلیت حمل و جابه‌جایی داشته باشند. این اشیاء اعم از مذهبی یا غیر مذهبی باید به لحاظ باستان شناسی یا ادبی، هنری یا علمی اهمیت داشته باشد. ریاحی‌مقدم در مورد کتیبه سنگی جوی هُ رُهر بَز خاطر نشان کرد: این کتیبه سنگی در گورستان قدیمی جوی هُ رُهر بَز پیدا شده و در حال حاضر در انبار اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بَرد نگهداری می‌شود. معاون میراث فرهنگی استان افزود: نفوش محرابی زیبایی بر روی این سنگ تاریخی حکاکی شده و همچنین اینجکی‌های این سنگ گل‌های شش پر نقش شده‌است. معاون میراث فرهنگی استان در خصوص تاریخ این کتیبه‌تاریخی، تصریح کرد: از دوره صفویه در بعضی از کتیبه‌ها دیده می‌شود که هزاره اول سال و تاریخ سنگ حک نمی‌شود به طور مثال در کتیبه فوق هزاره اول حذف و تنها رقم «۱۰۶» نوشته شده که در اصل سال تاریخ کتیبه مذکور ۱۱۰۶ هجری است. این مقام مسئول در خصوص متن این کتیبه تاریخی گفت: متن این کتیبه تاریخی بدین شرح است: «هوالباقی و باقی مرتضی‌خان غفران بنام مرحوم آ مرتضی قلی ولد مرحوم آقا محمد باقر اصفهانی تاریخ ۱۰۶ شهر ربیع الثانی»

تسریع در صدور ویزای ترکمنستان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان از محقق شدن تسریع در

صدور ویزا برای تجار ایرانی به عنوان یکی از اقدامات سفر اخیر ریاست جمهوری در کشور ترکمنستان نام برد.

حسینقلی قوئلو گفت: کشور ترکمنستان سال‌های زیادی بازار اول هدف صادرات ما بود و حتی ۳ سال قبل بیش از ۱۵۰ میلیون دلار صادرات به‌این کشور داشتیم. در ۳ سال اخیر به دلیل مشکلات ترکمنستان در پی کاهش قیمت‌ها، این کشور واردات خود را از تمامی کشورهای جهان کاهش داد و بی‌ابیان اینکه این کشور بازار هدف مهمی برای استان ما است، افزود: در سفری که ریاست جمهوری در ایام نوروز به کشور ترکمنستان داشتند، تقریباً یک هیئت کامل از بخش خصوصی استان گلستان نیز در این سفر حضور داشتند. قوئلو تصریح کرد: در این سفر ۱۳ تفاهنامه به امضاء رسید. وی مبادله زندانیان دو کشور را یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این سفر دانست و گفت: این کار ناشی از ۲ ماه مذاکره مستمر پیش از مذاکرات نهایی روسای جمهور دو طرف بود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان اظهار کرد: یکی از معضلات عمده مدت زمان محدود ۳ یا ۴ ماهه صدور ویزا توسط کشور ترکمنستان بود که با تفاهنامه‌های صورت گرفته مقرر شد از این پس با معرفی اقیاب بازار گانی که نماینده بخش خصوصی است، سفارت ترکمنستان با سرعت بیشتری ویزا را صادر کند.

ایرراد

پنج‌شنبه ۱۶ فروردین ۱۳۹۷ | ۱۸ رجب ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۲۴۱

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

گزارش یک

محمد رضا سوری



گردشگری دریایی مازندران ظرفیت بالایی که به نگاه ویژه نیاز دارد

۷۰درصد سفرهای داخلی کشور در حوزه گردشگری دریایی است

اما کمتر از ۵ درصد به گردشگران خدمات ارائه داده می‌شود

در حالی که ظرفیت بالای گردشگری در کشور از عوامل مهم رونق اقتصاد مقاومتی و رونق بازار فروش و تولیدات داخلی به‌شمار می‌رود با این حال هنوز مسئولان نتوانسته‌اند به‌صورت پهنه‌ای از این شرایط ایده‌آل استفاده کنند. این در حالی است که وجود دریا ی خزر در شمال و خلیج فارس و در ریای عمان از جمله ظرفیت‌های بالای گردشگری به‌شمار می‌رود که ضمن ایجاد اشتغال می‌توانند نقش مهمی در افزایش در آمد و رونق فروش

وجود دریا و جنگل‌های سرسبز در کنار خانه‌های روستایی از جمله نکات مثبتی است که سبب شده تا در بیشتر فصول سال گردشگران بسیاری به استان‌های شمالی کشور از جمله مازندران سفر کنند. این ویژگی‌ها موجب شد تا این استان شمالی کشور بالاترین تعداد گردشگران را به خود اختصاص دهد. سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران در این رابطه می‌گوید: «شرایط ویژه این منطقه سبب شد تا نوروز امسال تعداد زیادی از گردشگران کشور به این استان سفر کنند و رتبه اول جذب مسافر به این منطقه اختصاص پیدا کند.» پرهز کشاورز می‌افزاید: «آمار اقامت مسافران نوروزی در این استان تا یازدهم فروردین ماه ۱۴ میلیون و ۹۸۶ هزار نفر شب بود که در نوع خود بی‌سابقه است.» این کارشناس گردشگری ادامه می‌دهد: «بیشترین آمار اقامت ثبت شده در این استان در دور دوم سفرهای نوروزی مربوط به هشتم و نهم فروردین هر شب با بیش از ۸۰۰ هزار نفر بود.» به گفته وی، اقامت مسافران در ۲هزار روستای این استان و

تولیدات داخلی داشته باشد. در این میان دریا ی خزر از جمله ظرفیت‌های بالایی است که می‌تواند در زمینه رونق گردشگری در ریای نقش مهمی را ایفا نماید. در حالی که به گفته کارشناسان غواصی، قایق‌نوردی و ورزش‌های دریایی از جمله امکاناتی است که می‌توان در اختیار گردشگران قرار داد اما گردشگران در ریای خزر از همین حداقل‌ها هم محروم هستند؛ موضوعی که سبب شده تا بسیاری از این قابلیت‌ها مغفول باقی بماند.

دان خدمات گردشگری رایگان به آنها از مهم‌ترین دلایل افزایش این تعداد از مسافران بود. ■ **ظرفیت بالای گردشگری در مازندران**
در کنار وجود دریا ی خزر که از مهم‌ترین عوامل رونق گردشگری در بیشتر فصول سال در این استان است، وجود ۳هزار روستا در کنار جاذبه‌های کشاورزی و صنایع دستی که در این مناطق تولید می‌شود سبب شده تا گردشگری مازندران از رونق چشمگیری برخوردار باشد. سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران در این رابطه می‌گوید: «در حالی که هر ساله عده‌ای از گردشگران برای استفاده از دریا به این منطقه سفر می‌کنند، اما تعداد بسیار زیادی نیز برای استفاده از جاذبه‌های گردشگری روستایی و مناطق موجود در این مکان‌ها از جمله کوه و رودخانه به این مناطق می‌روند.» پرهوز کشاورز با اشاره به رونق بسیار بالای گردشگری روستایی در سفرهای نوروزی می‌افزاید: «جاذبه‌های بکر طبیعی، مهیا شدن امکانات اقامتی ارز قیمت سبب شد تا امسال ۳ میلیون و ۵۰۰هزار نفر شب به روستاها



درد

دریای مازندران یکی از ظرفیت‌های بالای گردشگری را به خود اختصاص داده است، اما اکثر گردشگرانی که به این دریا سفر می‌کنند تنها برای شنا به این منطقه سفر می‌کنند. این در حالی است که ایجاد ظرفیت‌های دیگری از جمله غواصی، قایق‌نوردی و ورزش‌های دریایی می‌تواند به شدت بر رونق گردشگری دریایی در این منطقه بیفزاید

دریاچه جهان از مهم‌ترین ظرفیت‌های ایران در این حوزه به‌شمار می‌رود که دارای جاذبه‌های فراوان تفریحی، توریستی، تاریخی و آب و هوای مناسب است که این ویژگی‌ها در کنار نزدیکی به فرودگاه بین‌المللی، دسترسی به امکانات حمل و نقل دریایی، زمینی و هوایی موجب شده تا این منطقه دارای شرایط ویژه‌ای باشد.»

علی ماهفروزی می‌افزاید: «در حالی که فعالیت‌های تفریحی آبی مثل غواصی، سفرهای تفریحی، اسکی روی آب، جت‌اسکی، آکواریم دریایی و ماهیگیری در آب‌های عمیق از مهم‌ترین جذابیت‌های گردشگری دریایی هستند که بسیاری از کشورهای همسایه از جمله ترکیه بهره بسیاری از سرمایه‌گذاری روی آن بردناده، اما این مهم در مازندران به شدت مورد غفلت قرار گرفته است.» مشاور مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران ادامه می‌دهد: «دریای خزر بستر مناسبی برای رونق گردشگری دریایی بوده حال آنکه همسایگان شرقی و غربی کشور همچون آذربایجان و ترکمنستان به خوبی توانسته‌اند از این پتانسیل بهره‌مند شوند.

به عنوان مثال ، کشور امارات در دویی با استفاده از ساختارهای جدید و مورد نیاز بازار تقاضای بین‌المللی سواحل دویی را به جایگاه بین‌المللی رساند و امروزه یکی از مقصدهای جذاب سفر به خاورمیانه محسوب می‌شود، در حاشیه شرقی دریا ی خزر کشور ترکمنستان به فاصله چندصد کیلومتری عشق‌آباد، منطقه گردشگری دریایی و ساحلی را در منطقه آوازه یا آوازا از سال ۲۰۰۶ شروع کرد و در حال حاضر قریب به ۵ هزار هکتار از این منطقه را در ساحل ۱۲ کیلومتری حاشیه دریا به استانداردهای بین‌المللی افتتاح نموده که با تلبیفات مناسب سعی در بکته‌نازی حضور گردشگران بین‌المللی در ساحل خود را دارد و منطقه ساحلی باکو در کشور آذربایجان

■ **گردشگری دریایی ظرفیت مغفول**
با وجود اینکه دریا مازندران یکی از ظرفیت‌های بالای گردشگری را به خود اختصاص داده است، اما اکثر گردشگرانی که به این دریا سفر می‌کنند تنها برای شنا به این منطقه سفر می‌کنند. این در حالی است که ایجاد ظرفیت‌های دیگری از جمله غواصی، قایق‌نوردی و ورزش‌های دریایی می‌تواند به شدت بر رونق گردشگری دریایی در این منطقه بیفزاید. آشوراده نیز به عنوان تنها جزیره این دریا می‌تواند نقش مهمی را در زمینه رونق گردشگری در این منطقه ایفا کند. بیش از ۷۰درصد سفرهای داخلی کشور در حوزه گردشگری دریایی انجام می‌شود، اما کمتر از پنج درصد در این حوزه به گردشگران خدمات ارائه می‌شود.

شروع داغ و سوزان سال ۹۷ برای جنگل‌های شمال

باز هم در میان کمبود تجهیزات اطفای حریق، این باران بود که به داد جنگل‌های ماسال، لاهیجان، آمل، کهنه ده، رودسر، لنگرود، مرزن آباد، ساری، بهشهر، جهان‌نمای کردکوی، باران کوه گرگان و بندپی بابل رسید

گسترده‌تری از آتش‌سوزی‌ها بود.

■ **بی‌برنامگی حریق اطفای‌نمی‌کند**

طی یک دهه اخیر به گفته سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس بیش از ۱۵۰ هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی در آتش سوخته است. در این خصوص علی‌محمد شاعری می‌افزاید: «این مسئله نشان دهنده تغییرات اقلیم آب و هوایی، افزایش درجه حرارت و دما، عوامل انسانی، سوءاستفاده سوداگران عرصه منابع طبیعی و سوءمدیریت در اطفاء حریق توسط وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حفاظت محیط‌زیست است که از مهم‌ترین عوامل گسترش آتش‌سوزی منابع طبیعی در کشور به‌شمار می‌رود.» دبیر اتحادیه انجمن‌های علمی منابع طبیعی و محیط‌زیست ایران نیز ضمن انتقاد از نحوه برنامه‌ریزی متولیان برای



حفاظت از این عرصه‌های طبیعی می‌گوید: «نه می‌شود جلوی گرم شدن هوا را گرفت و نه جلوگیری از آتش‌سوزی‌ها را. ولی می‌توان آموزش داد برنامه‌ریزی کرد، از نهادهای علمی و دانشگاهی برای پیشگیری و راهکارهای علمی کمک گرفت.» آتش سوخته است. در این خصوص علی‌محمد علی بناگرمی‌افزاید: «با اینحال بعد از این همه حوادث رنگارنگ و خسارت در منابع طبیعی باز هم ناهماهنگی و آماده نبودن دستگاه اجرائی برای مدیریت بحران وجود دارد.» از این رو همین می‌شود که برای عزیمت یک باگرد آبپاش به یک منطقه کلی دردرس وجود دارد و در نهایت باگرد ارسال نمی‌شود. این کارشناس منابع طبیعی ادامه می‌دهد: «متأسفانه با باگرد نیست تا ایراد دارد یا دستور پرواز ندارد و در آخرین موارد هم در نوشهر خلیان نیامد.»

خمیر

زنجان در انتظار تحولی بزرگ در حوزه آب و فاضلاب

سال جدید، سال انجام کارهای بزرگ در حوزه آب و فاضلاب استان زنجان

خواهد بود و شاهد تحولاتی عظیم در این عرصه خواهیم بود. علیرضا جزه‌قاسمی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان زنجان با عنوان کردن مطلب فوق و با بیان اینکه تصفیه‌خانه آب شهرهای اهر و خرمدره در سال جدید جزو یکی از ۴۰ تصفیه‌خانه بزرگ در کشور خواهد بود که به مناسبت چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: علاوه بر این، تصفیه‌خانه شهر دندی نیز که جزو تعهدات شرکت آب و فاضلاب استان زنجان است، امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. وی با اشاره به اینکه پارسل بیش از ۱۰ هزار رشته انشعاب فاضلاب در استان نصب شد که برای سال جدید نیز طرح واگذاری و نصب ۱۵ هزار انشعاب در دستور کار این شرکت قرار گرفته و همه اعتبارات لازم برای اجرای این طرح تأمین و اختصاص یافته است، ادامه داد: توسعه ۴۲ کیلومتر شبکه فاضلاب شهرهای استان زنجان نیز جزو برنامه‌هایی است که در سال جاری اجرایی می‌شود.

۲ طرح بزرگ تعاون روستایی در بخش مرکزی خاش اجرا می‌شود

طرح بزرگ تولید جوجه یکروزه دورین و همچنین صنایع بسته‌بندی پیشرفته بخش مرکزی دو طرح شاخصی است که به صورت مشارکتی و در قالب شرکت تعاونی از محل تسهیلات کم‌بهره دولت و از منابع تسهیلات روستایی و عشق‌ایری، صندوق توسعه ملی و صندوق کار آفرینی امید به تعاونی‌ها پرداخت شده است.

مجتبی شجاعی بخشدار مرکزی خاش با عنوان کردن خبر فوق گفت: بزرگ‌ترین طرح تولید جوجه یکروزه در سیستان و بلوچستان و یکی از طرح‌های بزرگ تولید جوجه یک‌روزه کشور با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی اواخر دیهشت ماه سال گذشته به عنوان بزرگ‌ترین طرح تعاونی روستایی در دوبرین بخش مرکزی خاش کلنگ‌زنی شد که در حال حاضر با پیشرفت خوبی در حال ساخت است. وی با بیان اینکه سهم آورده اعضای شرکت تعاونی در طرح تولید جوجه یکروزه ۱۵ میلیارد ریال بوده است، ادامه داد: ۲۵ میلیارد ریال این طرح از سوی صندوق کارآفرینی امید پرداخت شده‌است و البته برای تکمیل تجهیزات نیز قرار است از محل تسهیلات صندوق توسعه ملی ۵۰میلیارد ریال تسهیلات تکمیلی نیز پرداخت گردد. این مسئول با بیان اینکه ۳۲۰ خانوار روستایی برای اجرای این طرح عظیم مشارکت دارند، عنوان کرد: تسهیلات این پروژه با کار مزد صفر درصد بوده و ظرفیت تولید آن ۱۶ میلیون قطعه جوجه یکروزه در سال است. شجاعی افزود: با بهره‌برداری از این پروژه، جوجه یکروزه افزون بر ۲۰۰ واحد مرغاری استان تأمین و زمینه ایجاد اشتغال مستقیم ۷۰ نفر نیز تأمین می‌شود. وی ادامه داد: کل طرح به صورت پروژه تزخیره تولید ارائه شده شامل مزرعه مرغ‌داری (تولید تخم‌مرغ گوشتی)، کارخانه تولید جوجه، کارخانه تولید خوراک مرغ کشتارگاه و بسته‌بندی (ویکوم) است و ضمناً تسهیلات مزروع مرغ به موقع پرداخت شود ساختمان آن ۴ی ۶ ماهه آماده بهره‌برداری خواهد شد. مجتبی شجاعی با بیان اینکه بخش مرکزی خاش قطب تولید گوشت سفید و قرمز در استان است اظهار کرد: در حال حاضر ۳۴ واحد مرغداری ۲۰ و ۳۰ هزار قطعه‌ای و ۲۲ جایگاه مرغ بومی در مرکز خاش فعالیت می‌کنند. وی با بیان اینکه بخش مرکزی خاش به عنوان رنگین تولید محصولات کشاورزی در سیستان و بلوچستان است، گفت: ۲۰۰ جایگاه دام، ۲۱۵ هزار رأس گوسفند و بز، ۴ هزار و ۵۰۰فول شتر، ۴ هزار رأس گاو در این بخش وجود دارد.

گذری پر استان‌ها

■ **اصفهان:** معاون خدمات شهری شهردار اصفهان با اشاره به اقتصادی کردن مدیریت پسماند، گفت: امروز در دنیا از پسماند به عنوان طلای کثیف یاد می‌شود که این نشان دهنده اهمیت اقتصادی این کالا است که مسئولان باید به آن توجه داشته باشند و روزانه هزار تن طلای کثیف در اصفهان استحصال می‌شود و این نکته مهم این شهر است. حیدر قاسمی با اشاره به اهمیت این حوزه به عنوان پیشانی خدمات شهری، گفت: در صورت مشکل در این زمینه شهرداری مورد سؤال قرار می‌گیرد و خوشبختانه اصفهان در حوزه مدیریت پسماند تاکنون پیشرفت بوده، البته پیشتازی آن در سال‌های گذشته بیشتر بوده و اکنون بسیاری از شهرها اقداماتی در حوزه مدیریت پسماند، جمع‌آوری زباله از درب منازل و واحدهای تولید کننده پسماند و پرذارش انجام داده‌اند، بنابر این باید با مدیریت پسماند به پاکسازی شهر و حفظ محیط‌زیست کمک کرد تا اصفهان همچون گذشته در این زمینه پیشتاز باشد.

■ **شاهرود:** با توجه به نشست سراسری فرمانداران (اسفندماه ۹۶ در محل تالار وزارت کشور) توسط طالبی معاون آرازیعی عملکرد وزارت کشور ۱۴ فرمانداری و ۳ استان در بر اعلام شدند. از مجموع ۴۳۱ فرمانداری سراسر کشور، رتبه اول کشوری توسط فرمانداری شاهرود کسب گردید که این موفقیت توسط سید محمد رضا هاشمی معاون استاندار و فرماندار شاهرود بر گزین دیگری برافتخارات این شهرستان خواهد بود.

■ **قم:** ۴۱۵ دانشجوی بسیجی قمی در قالب گروه‌های جهادی شهید چمران، علویون، آیه‌های اثرا، شهید طهری، تلایان نور، شهید زین‌الدین، سفیران کار و تلاش، هجرت سبز و سبحان در راستای انجام فعالیت‌های فرهنگی و عمرانی به منطقه میرمیر کر کرمانشاه شدند تا خدمات مختلف درمانی، بهداشتی، عمرانی و فرهنگی را به مردم این مناطق ارائه دهند. میرمیرو یکی از روستاهای توابع بخش مرکزی شهرستان سرپل ذهاب در استان کرمانشاه ایران است که مردم آن در اثر حادثه زلزله سال گذشته همه دارایی‌های خود را از دست داده و با مشکلات بسیاری روبه‌رو شده‌اند به همین علت این منطقه محروم به صورت مورد توجه دانشجویان بسیجی استان قم قرار گرفته است و در راستای رفع محرومیت‌زدایی از این منطقه زلزله‌زده ۴۱۵ دانشجوی قمی در قالب ۹ گروه جهادی به این منطقه اعزام شده‌اند.

■ **آذربایجان شرقی:** نماینده مردم سبسترد در مجلس با تأکید به اینکه راهی که در تولید خودرو می‌رویم، بیزراهه بوده و هدررفت محسوب می‌شود، گفت: با انحصاری کردن‌های چند جانبه نتوانستیم کاری از پیش ببریم چراکه صنعت خودروی ما قابل رقابت نیست ولی باز هم هزینه در این صنعت صرف سر یا نگهداشتن آن می‌شود. معصومه آقاپور اظهار کرد: در تحقق شعار سال از عنوان حمایت از کالای ایرانی، باید مردم و مسئولان هر دو همت کنند. اگر می‌خواهیم شعار سال تحقق یابد، باید در رابطه با مردم حتماً کار فرود انجام گیرد یعنی فرهنگ مصرف کالای ایرانی در بین مردم رواج داشته باشد چرا که ما باید خودمان را موظف به استفاده از کالای ایرانی بدانیم.

■ **آذربایجان غربی:** مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان غربی با بیان اینکه در سال گذشته ۲۷۴ موقوفه در قالب ۳۶ هزار و ۶۲۲ رقبه به ثبت رسیده است، گفت: تعداد موقوفات استان نسبت به سال گذشته ۱۲۱ مورد افزایش داشته است. حجت‌الایلام ناصر جوانبخت با بیان اینکه میزان کل مساحت موقوفات در سال جاری بیش از ۳۰۱ میلیون متر مربع است، اظهار داشت: از کل موقوفات استان، بیش از ۱۶ هزار رقبه با کاربری مسکنی، ۱۰ هزار رقبه با کاربری کشاورزی، ۴ هزار رقبه با کاربری تجاری و حدود ۴ هزار رقبه با کاربری مذهبی به ثبت رسیده است.